Vitae regum  
bellare reges: bellicas domare nationes: h[oc]e  
profecto omnia hi præstantissimi duces: Phi-  
lippus Arcelas: otto tertius: brachius perulsi-  
nus: Sforzia cotognolus: Iacobus caudelus:  
Franciscus carnignolus: Nicolaus picininus:  
summa cum laude: & gloria effecerunt: quos  
omnes ipse uidit: ac non soluz uitz magistros  
elegit: uerum etiam clarissimas eorum ima-  
gines ante oculos habere uoluit sed hoc alio  
enituit in bello: sed obsoleuit in pace. Alium  
toga: sed non arma honestarunt: aliis quasi  
ram domi gloriam in publico amilit. aliis in  
publico partam domi perdidit. At iperator  
nostrer ueram solidam & gloriam: & bello: &  
pace, in patria: & foris semper est consecutus.  
Cui tanta concordia: tantusque concentus oium  
laudum: omnisque gloriae contigit: ut nihil se  
ueritati eius hilaritas: nihil grauitati simpli-  
citas: nihil maiestati humanae detraxisse  
uideretur. Præterea uiridis illa senectus: & in  
deflexa etatris maturitas nūne ad augendum  
nomen in ista longua pace (ut de Numa  
Pompilio traditur) maiestatis ornamenta ac  
cedebant? Quid igitur in eo uiro primum p[ro]p[ter]a  
dicem: aut admirer? Si pacem hanc non min[us]  
ab omni italia tunc optatam: q[uod] hoc tempore  
necessariam: equidem nescio quem priserum.

imperatorum preter octauium cum illo con-  
feramus. Si eius bella cumulo uictoriarum  
gloriosissime confecta: profecto in hoc sumo  
imperatore: neq[ue] scientiam rei militaris: neq[ue]  
virtutem: autoritatem: aut felicitatem deli-  
derabimus. Præterea quis labor eius in nego-  
ciis obeundis erat? profecto nullo sudore cor-  
pus defatigari: aut animus latitudine uincit  
poterat. Fortitudine uero in pericula tanta  
fuit: ut neq[ue] audacia ad pericula capessenda:  
neq[ue] inter ipsa pericula consilium defuerit.  
Equitum pedumque longe primus erat. Pri-  
mus in plium ibat. Ultimus/ confecto prælio  
pugna excedebat. Neq[ue] milites per omne tem-  
pus: quo ordinem duxit: alio unq[ue] duce plus  
confidere: aut audere. Industria enim in agen-  
do: consilio in prouidendo: & celeritate in co-  
ficiendo reliquos omnes nostra etatis duces  
longe superauit. Fuit namq[ue] imperatori Bar-  
tholomeo quædam ad amplitudinem: & glo-  
riam: atq[ue] ad res magnas bengenerandas quasi  
diuinius adjuncta fortuna. Quæ tan[et] om-  
nia tanto studio: cura: & uigiliis comparata  
ita excoluit: ut semper ad pacem sanctissimo  
imperio Veneto: & toti Italiæ dandam/puta-  
uerit referenda. Ardebat tunc italia intestinis  
bellis. Nicolaus summus pontifex: Alfonsus